
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 322 /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 5585/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 
năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Công văn số 488/UBND-ĐTXD ngày 16/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh phạm vi giải phóng mặt bằng công trình 

cầu Mỹ Hòa thuộc dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 (đoạn Quốc lộ 30 - ĐT 845); 

Căn cứ Công văn số 47/BQP-TM ngày 07/01/2023 của Bộ Quốc phòng về 

việc thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường ĐT.857 (đoạn Quốc lộ 30 - ĐT.845) 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Công văn số 748/QK-TM ngày 31/3/2023 của Quân khu 9 về việc 

cho ý kiến điều chỉnh hướng, tuyến để thực hiện dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 

(đoạn Quốc lộ 30 - ĐT.845), thuộc xã Mỹ Quí, huyện Tháp Mười; 

Căn cứ Công văn số 151/UBND-ĐTXD ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh hướng tuyến đoạn qua khu vực đất quốc 

phòng tại xã Mỹ Quý, huyện Tháp Mười thuộc dự án Xây dựng tuyến ĐT.857, 

(đoạn Quốc lộ 30 - ĐT.845); 

Căn cứ Công văn số 255/UBND-ĐTXD ngày 30/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh cục bộ ranh phạm vi giải phóng mặt 

bằng dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 (đoạn Quốc lộ 30 - ĐT.845); 

Căn cứ Công văn số 39/UBND-KT ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư (điều chỉnh, bổ sung lần 4) dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 (đoạn QL.30 - 

ĐT.845), qua các xã Mỹ Quí, Mỹ Hòa, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 5585/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử dụng đất;  

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 

201/TTr-TNMT ngày 19 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 5585/QĐ-UBND ngày 22 



tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền 

sử dụng đất với nội dung như sau:  

Nội dung trước khi sửa đổi, bổ sung: 

Tại Điều 1 Quyết định số 5585/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử dụng đất ghi:  

“Thu hồi 100.021,7m2 đất của Trại giống Động Cát (có danh sách kèm 

theo), đất tọa lạc tại xã Mỹ Quí, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Lý do thu hồi đất: Thực hiện dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 đoạn QL.30 - 

ĐT.845”.  

Nội dung sau khi sửa đổi, bổ sung: 

“Thu hồi 112.596,3m2 đất của Trại giống Động Cát (có danh sách kèm 

theo), đất tọa lạc tại xã Mỹ Quí, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Lý do thu hồi đất: Thực hiện dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 đoạn QL.30 – 

ĐT.845, qua huyện Tháp Mười.” 

Lý do sửa đổi, bổ sung: Điều chỉnh phạm vi giải phóng mặt bằng theo 

Công văn số 151/UBND-ĐTXD ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đồng Tháp về việc điều chỉnh hướng tuyến đoạn qua khu vực đất quốc phòng 

tại xã Mỹ Quý, huyện Tháp Mười thuộc dự án Xây dựng tuyến ĐT.857, (đoạn 

Quốc lộ 30 - ĐT.845). 

Các nội dung còn lại của Quyết định số 5585/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử 

dụng đất vẫn giữ nguyên 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức thực hiện Quyết định 

này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Trung tâm Phát triển 

quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường Tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Văn 

phòng đăng ký đất đai huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- LĐVP;   

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Công Phủ 



DANH SÁCH THU HỒI ĐẤT TRẠI GIỐNG ĐỘNG CÁT QUẢN LÝ 
(Kèm theo Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01  năm 2024 của UBND 

huyện Tháp Mười) 

TT 

Họ và tên 

Địa chỉ thửa đất Thông tin trên giấy CNQSDĐ 

Số 

thửa 

Tờ 

BĐ 

Diện tích 

thu hồi 

(m2) 

Mục đích sử 

dụng đất 

1 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
26 1 43.508,1 

Đất rừng sản 

xuất 

2 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
27 1 1130,1 Đất thủy lợi 

3 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
28 1 7.215,5 

Đất rừng sản 

xuất 

4 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
36 1 40.211,4 

Đất chuyên 

trồng lúa nước 

5 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
40 1 28,9 

Đất ở tại nông 

thôn 

6 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
41 1 89,4 

Đất chuyên 

trồng lúa nước 

7 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
44 1 5.016,0 

Đất chuyên 

trồng lúa nước 

8 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
46 1 1.349,4 

Đất ở tại nông 

thôn 

9 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
52 1 1.560,6 Đất thủy lợi 

10 Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
29 1 717,8 

Đất rừng sản 

xuất 

11  Trại Giống Động Cát 
Xã Mỹ Quí, huyện Tháp 

Mười, tỉnh Đồng Tháp 
21 1 11.769,1 

Đất rừng sản 

xuất 

  Tổng cộng     112.596,3  

 


		2024-01-30T09:19:53+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:26:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:26:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




